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کوتاه از شهرستان ها  یادداشت خبرنگار

گفت:  کرمانشاه  اســتاندار  عمرانی  معاون 
۶۰ میلیارد تومان اعتبار برای توســعه پروژه 
فرودگاه کرمانشاه از سوی وزارت راه و شهرسازی 

تخصیص یافت.
مجتبــی نیک کردار با اشــاره بــه پیگیری روند 
بین المللی شدن فرودگاه کرمانشاه در جلسات متعدد 
وزارت راه و شهرسازی با فرودگاه گفت: در این جلسات 
در مورد روند طرح توسعه فرودگاه کرمانشاه و تسریع 
در اجرای این پروژه پیگیریهای لازم انجام شده است.

نیک کردار با بیان اینکه ایــن تأمین اعتبار برای 
توســعه فرودگاه از ســوی منابع داخلی وزارت راه و 
شهرســازی انجام شده اســت، بیان کرد: در شرایط 
کنونی توسعه پروژه فرودگاه کرمانشاه با مجموعه ای از 

مسائل در رابطه با هوانیروز مواجه است و  در صورتی که 
مشکلات در سر راه، وزارت راه و شهرسازی و  هوانیروز 

برطرف شود، این عملیات تکمیل خواهد شد.
وی پیشرفت در عملیات اجرایی توسعه فرودگاه 
کرمانشاه را وابســته به همکاری هوانیروز و  فرودگاه 
دانست و اظهار کرد: شرکت هوانیروز باید به طور سریع 
پیمــان کار این طرح را معرفی و  عملیات اجرایی این 
پروژه را شروع کند. معاون عمرانی استاندار کرمانشاه با 
بیان اینکه فرودگاه کرمانشاه به عنوان هاب منطقه غرب 
کشور نقش بسزایی در جابه جایی مسافران استانهای 
غرب کشور دارد، بیان کرد: فرودگاه بین المللی شهید 
اشــرفی اصفهانی که پرواز در مسیرهای خارجی آن 

انجام می شود، تنها فرودگاه غرب کشور است.

پایگاه اورژانس هوایــی چابهار با حضور 
معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
استاندار سیســتان و بلوچستان، جمعی از 
بندر  و قشرهای مختلف مردم در  مسئولان 

شهید بهشتی چابهار راه اندازی شد.
معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
حاشیه مراسم راه اندازی اورژانس هوایی اظهار داشت: 
این اورژانس در کشور بیست و دومین و در سیستان 

و بلوچستان دومین پایگاه اورژانس هوایی است.
ایرج حریرچی افزود: پراکندگی و وجود مناطق 
سخت گذر و حوادث و سوانح گوناگون در سیستان 
و بلوچســتان  سبب شد که این استان در اولویت 

خاصی قرار گیرد.
وی ادامــه داد: بالگرد اورژانــس هوایی در هر 
ســورتی پرواز توانایی جابه جایی پنج بیمار را دارد 
و گستره ای به شعاع 200 کیلومتر را می تواند زیر 

پوشش قرار دهد.
وی گفت: تا چند روز آینده سه آمبولانس هوایی 

دادســتان عمومی و انقلاب اسلامی کرج با 
اشاره به افزایش پرونده های سرقت از خودرو، 
گفت: کارخانه های سازنده خودرو برای پیشگیری 

از سرقت باید چاره اندیشی کنند.
حاجی رضا شــاکرمی در نشستی با خبرنگاران با 
بیان اینکه بیشترین پرونده ها مربوط به سرقت و پس 
از آن درگیری است، افزود: یکی از موضوعاتی که با آن 
درگیر هستیم، سرقت خودرو و وسایل داخل خودروها 

است که 50 درصد جرایم را به خود اختصاص می دهد.
وی اضافه کرد: ســوال ما از برخی خودروسازان 
این است که چرا در تولید دقت نمی کنند، مسئولیت 
نمی پذیرند و شــاهد هستیم ســارقان ظرف کمتر از 
یک دقیقه خودرو را روشــن و یا وسایل درون خودرو 
را سرقت می کنند، ما نمی توانیم تنها صاحب خودرو را 
مسئول بدانیم، بلکه خودروسازان نیز مسئولیت دارند.

شــاکرمی گفت: ســارقان به دنبال ســرقت از 

خودروهای مدل پایین نیســتند، چرا که سرقتشان 
زمان بر اســت بلکه به دنبال خودروهایی هستند که 
زیر یک دقیقه بتوانند آن را باز کرده و به سیستم آن 
دسترسی پیدا کنند، نقطه هایی در برخی از خودروها 
وجود دارد که با یک ضربه به نقطه ای خاص در کمتر 
از ســه ثانیه باز می شود، این خودروها ایمن نیستند 
و کارخانه های ســازنده خودرو برای این مسئله باید 

چاره اندیشی کنند.

اهواز- خبرنگار کیهان:
زیرگذر شــریعتی به عنــوان راه حل گره 
ترافیکی بلوار جمهوری اسلامی به عنوان محور 
شرقی- غربی اهواز حد فاصل پل پنجم و اتوبان 

آیت الله بهبهانی به بهره برداری رسید.
محمد صفــری، معاون فنی عمرانی شــهرداری 
اهواز در این آیین هزینه احداث زیرگذر شــریعتی را 
22میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: طول این زیرگذر 
300 متــر و عرض آن 22 متر و ایــن پروژه یکی از 
مهم ترین و بزرگترین پروژه های کلان شهر اهواز است.

همزمان بــا بهره برداری از زیرگذر شــریعتی در 
اهواز، 60 دستگاه اتوبوس درون شهری بازسازی شده 
سازمان اتوبوس رانی شهرداری اهواز با حضور معاون 

توسعه سازمان شــهرداری های کشور به بهره برداری 
رسیدند. این اتوبوس ها براساس تفاهم نامه وزارت کشور 
و شهرداری اهواز بازسازی شده و طبق این تفاهم نامه تا 
پایان امسال 40 اتوبوس دیگر نیز بازسازی خواهند شد.

سیدخلف موسوی شــهردار اهواز در این مراسم 
تصریح کرد: همچنین طبق توافق با وزارت کشــور، 

100 اتوبوس خریداری خواهد شد.
وی گفت: خوزستان از استان هایی است که چندین 
سال عقب مانده است، اهواز نیز دارای مشکلات بسیاری 
است و آسیب های بسیاری در جنگ تحمیلی به این 
شــهر وارد شده است و انتظار داریم که وزارت کشور 
درخصوص بهبود وضعیت خدمات رسانی در اهواز توجه 

ویژه ای به شهرداری داشته باشد.

سمنان- خبرنگار کیهان:
از »دستگاه سوپر ایرواشر اکسترا دو فازی« 
بنیان بهساز مستقر  محصول شــرکت دانش 
در پارک علم و فناوری دانشــگاه سمنان در 
هفدهمین نمایشگاه پژوهش و فناوری و فن بازار 

رونمایی شد.
 به گزارش روابط عمومی دانشگاه سمنان، »دستگاه 
ســوپر ایرواشر اکسترا دو فازی« یکی از 40 محصول 
فناورانه ای است که در هفدهمین نمایشگاه پژوهش 
و فناوری و فن بازار  از ســوی وزیر علوم و همزمان با 

هفته پژوهش از آن رونمایی شد. 
مهدی خیرالدین مدیرعامل شــرکت بهســاز در 
توضیح محصول تولیدی این شــرکت گفت: »سوپر 
ایرواشــر اکســترا« با بهره گیری از فنــاوری جدید 
»سرمایش دو فازی« قابلیت ارائه 50 درصد سرمایش 
بیشتر، بدون صرف توان اضافه را نسبت به ایرواشرهای 

معمولی دارا است.
وی ادامه داد : همچنین گرمایش در این سیستم با 
انتخاب مشتری به وسیله کویل آب گرم، بخار و یا انواع 
دیگر هیترها امکان پذیر است، در نتیجه این دستگاه راه 
حلی بهینه برای تهویه مطبوع در تمام فصول است. 

خیرالدیــن با بیان اینکه ایــن محصول در حال 
عرضه به بازار است اظهار داشت : تاکنون چهار سازمان 
خصوصــی اقدام به خریداری این محصول نموده  و از 

عملکرد آن ابراز رضایت کرده اند. 

هندیجان- خبرنگار کیهان:  
مدیراداره جهاد کشاورزی هندیجان گفت: بی آبی 
افتادن محصولات  رودخانه زهره موجب به خطــر 
کشاورزی در این منطقه شده و نارضایتی کشاورزان 

هندیجانی را در پی داشته است.
کامبیز محسنی با بیان اینکه  رودخانه زهره شریان حیات 
بخش کشاورزی هندیجان است  اظهار داشت: درسال های 
اخیر به علت احداث ســد و برداشــت های غیرمجاز آب در 
بالادست رودخانه وضعیت کشاورزی  در هندیجان بحرانی 

شده است.
وی اظهار کرد: درسال های گذشته حدود 5 هزارهکتار 
اراضی هندیجان تابســتان ها زیر کشــت محصولاتی نظیر 
کنجد ، ســورگوم، هندوانه، خربــزه، گوجه و بامیه می رفت 
اما اکنون سطح کشت های این محصولات به کمتر از هزار 

هکتار رسیده است.
محســنی تصریح کرد: در ســال های گذشــته حدود 
25هزار هکتار اراضی هندیجان زیرکشت پاییزه محصولاتی 
نظیر گندم ، جو و کلزا می رفت ولی به علت بی آبی امســال 
زمین های تحت کشــت پائیزه این شهرســتان به 20 هزار 
هکتار کاهش یافته اســت و همچنین حدود 30 درصد از 
ســطح کشت پاییزه بر اثر شوری آب امکان آبیاری درفصل 

زراعی مناسب برداشت نیست.
 مدیر اداره جهاد کشاورزی هندیجان گفت: باتوجه به 
اینکه تنها محصول باغبانی منطقه نخیلات هســتند اما به 
دلیل کمبود آب رودخانه زهره توسعه نخلستان های جدید 
متوقف شده و نخلســتان های شهرستان به لحاظ عملکرد 

کمی وکیفی دچار افت شدید شده اند.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان 
سمنان با اشاره به بحران و تنش آبی موجود 
در سه دشت این استان گفت: فرسایش خاک 
و بیابان زایی در انتظار دشت های سمنان است.
ایرج حیدریان در نشســت شــورای حفاظت 
از منابع آب اســتان ســمنان اظهار داشت: امروز 
خشک سالی بر سه دشت ایوان کی، سمنان و میامی 
در استان سمنان غلبه پیداکرده و این سه دشت در 

وضعیت بحرانی قرار دارند.
وی با تأکید بر لزوم تأمین منابع آبی برای نجات 
این سه دشت بیان کرد: در صورتی که اقدام عاجل 
برای انتقال آب به این دشت های تشنه صورت نگیرد؛ 
فرسایش خاک و بیابان زایی در آن مورد انتظار است.
رئیس  هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای استان 
سمنان با اشاره به برگزاری نشست های متعدد این 

شرکت با وزارت نیرو  به منظور هدایت پساب های 
صنعتی شهرهای مجاور دشت ایوان کی در استان 
تهــران تأکید کرد: با اجرای این طرح می توان این 

دشت بحرانی را از بی آبی نجات داد.
حیدریان بر ضرورت برخورد با استفاده غیرقانونی 
آب در ایــن اســتان تأکیــد و تصریح کــرد: باید 
برنامه های جامعی بــرای جلوگیری از پیش روی 
بیابان در دشــت ســه هزار و 175 کیلومترمربعی 
سمنان که 13 میلیون مترمکعب کسری آب دارد؛ 

تدوین و اجرایی شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای سمنان با انتقاد 
از اضافه برداشت  از چاه های آب این استان و تأثیر آن 
بر منابع آبی آن عنوان کرد: باید در توسعه و نصب 
بیشتر کنتورهای هوشمند آب بر خروجی چاه های 

آب استان سمنان تلاش بیشتری شود.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری 
این  وبختیاری گفت: 187 روستای  چهارمحال 
استان با شیب بالای 5۰ درصد در معرض خطر 

رانش زمین قرار دارند.
ســتار فرهادی به مناسبت هفته »ایمنی در برابر 
زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی« افزود: از این تعداد 
85 روســتا در قالب 55 شهرک و تحت تاثیر سیل، 

ریزش کوه و رانش زمین جابه جا شدند.
وی افزود: هم اینک برخی کانون های جمعیتی در 
اطراف سه هزار و 200 کیلومتر رودخانه دائمی و فصلی 

چهارمحال و بختیاری مستقر است.
وی یادآور شد: اســتقرار کانون های جمعیتی در 
اطــراف رودخانه ها مشــکلاتی را هنگام بروز حوادث 

غیرمترقبه برای ساکنان به وجود می آورد.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری چهارمحال 
و بختیــاری اظهــار کرد: این اســتان در جابه جایی 
روســتاهای در معرض خطر، رتبه نخست کشور را به 

خود اختصاص داده است.

وی گفت: چهارمحال و بختیاری 30 گسل اصلی 
و فرعی و بر روی چین خوردگی زاگرس مرکزی قرار 
دارد که بخش ابتدایی گسل زاگرس در استان است.

فرهــادی تاکید کــرد: قرارگیــری چهارمحال و 
بختیاری بر روی گســل های زلزله خیز و استقرار 80 
درصد وسعت این اســتان در شیب بالای 15 درصد 
ضرورت توجه به اقدامات پیشگیرانه هنگام وقوع این 
بلای طبیعی را بیشتر می کند.چهارمحال و بختیاری 
دارای 900 روســتا و آبادی بــا جمعیتی نزدیک به 

450هزار نفر است.
رانش زمین در بهار نوزده سال پیش در کوهرنگ 
چهار محال و بختیاری یک روســتا را برای همیشــه 
بلعید و همه ســاکنان آن را زیر هزاران خروار خاک 

مدفون کرد.
روســتای آبکار لبد در فروردین ماه سال 1377 
دریک شب بارانی بهار زیرآوار کوه برای همیشه مدفون 
شد و در آن حادثه تاریخی 52 نفر از اهالی این روستا 

زیر هزاران تن خاک مدفون شدند.

مذاکرات خرید کشتی اقیانوس پیما
جزیره کیش- خبرنگار کیهان: مذاکرات خرید و پیوســتن کشتی 
اقیانوس پیمای مســافری کروز به ناوگان دریایی جزایر کیش و هندورابی 
برای جابجایی گردشــگران داخلی و خارجی آغاز شــد.مدیرعامل شرکت 
توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش با اعلام این خبر 
از برنامه ریزی برای راه اندازی خط کشــتیرانی گردشگری دریایی خبر داد 
و گفت: با راه اندازی این مسیر که قشم و چابهار نیز از مقاصد این سفرها 
است گردشگری دریایی بین جزایر و بنادر خلیج فارس راه اندازی می شود.

اسماعیل موسوی با اشاره به علاقه مندی و تمایل زیاد بخش خصوصی در 
بخش گردشگری دریایی اظهار امیدواری کرد بتوانیم تا قبل از پایان سال 

جاری کشتی اقیانوس پیمای کروز را به جزیره کیش بیاوریم.
پیوستن جزیره هندورابی به کیش

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش از پیوستن جزیره هندورابی به 
یکی از جاذبه های گردشگری کیش خبر داد.

علی اصغر مونسان با بیان اینکه فرودگاه، بندرگاه و هتل در این جزیره 
آماده شــده است گفت: این جزیره زیبای گردشگری در ایام نوروز میزبان 
گردشــگران داخلی و خارجی اســت. وی گفت: در شرایط کنونی سفر به 
جزیره هندورابی از طریق بندرگاه جزیره کیش انجام وبه زودی امکان سفر 
هوایی نیز از فرودگاه کیش با هواپیما انجام خواهد گرفت که قطعاً با افزایش 

گردشگران پروازها نیز به این جزیره افزایش می یابد.
وی افــزود: ما 6 فروند هواپیمای کوچــک را خریداری کردیم که به 
زودی به ناوگان شرکت هواپیمایی کیش خواهند پیوست و تلاش خواهیم 

کرد تا مراکز استانهای کشور را به جزایر کیش و هندورابی متصل کنیم.
تبدیل زباله به ثروت

تنکابــن- خبرنگار کیهان: امام جمعه تنکابن گفت: تبدیل طلای 
سیاه )زباله( در مازندران به یک ثروت و سرمایه ملی مورد تأکید است.

حجت الاسلام پوراکبر هشــدار داد اگر بر روی زباله و فاضلاب فکری 
نشود به زودی مازندران در این زباله ها دفن خواهد شد.

وی افزود دنیا به زباله به عنوان یک ثروت و ســرمایه نگاه می کند اما 
در اینجا نه تنها برای زباله فکری نشــده بلکه فاضلاب خانگی نیز به دریا 
می ریزد.پوراکبر از شــهردار جدید تنکابن خواســت برای طرح بازیافت و 
ثروت طلای ســیاه در این شهرستان فکر اساسی معمول دارند و آن را در 

دستور کار خود قرار دهد.
تولید انواع ماهی

بردسکن- خبرنگار کیهان: مدیر جهاد کشاورزی بردسکن از تولید 
97 تن انواع ماهی گرمابی و سردآبی از استخرهای ذخیره آب کشاورزی این 
شهرستان خبر داد.حسین محمدی افزود: شهرستان بردسکن 110 استخر 
ذخیره آب کشاورزی دارد که بیش از 200 نفر در بخش شیلات اشتغال زایی 
دارنــد.وی عنوان کرد: در 6 ماهه اول امســال 90 هزار قطعه بچه ماهی 
گرمابی در 38 اســتخر ذخیره آب کشاورزی رهاسازی شد که در مجموع 
از این تعداد استخر 72 تن ماهی کپور برداشت شد.محمدی همچنین از 
رهاسازی 50هزار قطعه بچه ماهی سردآبی )قزل آلا( در استخرهای ذخیره 
آب کشــاورزی این شهرستان خبر داد و گفت: پیش بینی می شود 25 تن 
ماهی قزل آلا برداشت شود. محمدی ارزش ماهی تولیدی شهرستان بردسکن 

را بالغ بر 700 میلیون تومان اعلام کرد.
کاهش حوادث کار

همدان- خبرنگار کیهان: مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
همدان، گفت: حوادث ناشــی از کار طی هشت ماه گذشته سال جاری در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشــته 24 درصد کاهش یافته است.احمد 
توصیفیان افزود: تعداد حوادث ناشی از کار از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه 
در استان نیز، 171 مورد گزارش شده است.وی یادآور شد: امسال همچنین، 
تعداد 5 هزار و 976 مورد بازرسی از کارگاههای مشمول قانون کار استان 
انجام شــده که نسبت به تعهد 5 هزار و 600 موردی، شاهد تحقق مثبت 

7/6 درصدی در حوزه بازرسی هستیم.
تکمیل نمازخانه گردشگری

یاسوج- خبرنگار کیهان:  شهردار یاسوج اظهار داشت: اولین نمازخانه 
و حســینیه گردشگری شهری کهگیلویه و بویراحمد در پایتخت طبیعت 
ایران )یاســوج( آماده بهره برداری شده است. محمدعلی جاوید گفت: این 
مکان مذهبی در مجموعه گردشگری آبشار یاسوج در مدت پنج ماه براساس 
آخرین تکنولوژی معماری، گردشگری و سنتی اسلامی احداث شده است.

وی افــزود: این مجموعه دینی مذهبــی 264 متر مربع زیربنا دارد و 
برای ســاخت آن سه میلیارد ریال از محل اعتبارات درآمدهای شهرداری 
یاسوج سرمایه گذاری شده است.جاوید اضافه کرد: این مکان به یک مکان 
فرهنگی در محیط گردشگری تبدیل شده که می تواند به عنوان پناهگاهی 
در حوادث غیر مترقبه و اســکان مسافران نوروزی هنگام برودت هوا مورد 

استفاده قرار گیرد.
افتتاح ساختمان دادگاه

* رئیس کل دادگســتری کهگیلویه و بویراحمد از ســاختمان جدید 
دادسرا و دادگاه عمومی و انقلاب بویراحمد را افتتاح کرد.

حجت الاسلام غلامرضا مزارعی گفت: تاکنون حدود 14 میلیارد تومان از 
اعتبارات خاص قوه قضائیه به توسعه زیربنایی استان کهگیلویه و بویراحمد 
اختصاص یافته و از این اعتبارات علاوه بر ســه شهرستان بزرگ استان در 
بخش های چاروســا، دیشموک و مارگون برای توسعه دستگاه قضایی نیز 

هزینه شده است.
تجهیز شبکه آبیاری

بندرعباس- خبرنگار کیهان: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
هرمزگان از تجهیز دوهزار و 500 هکتار از زمین های کشــاورزی میناب با 
هزینه افزون بر یک میلیارد و 250 میلیون تومان به شبکه آبیاری خبر داد 
و گفت: این اقدام در راستای شبکه ای کردن آب رسانی به باغ های شهرستان 

میناب با همکاری شرکت مهاب قدس اجرا می شود.
هوشنگ ملایی شنبه بیان داشت: همچنین به منظور تامین آب مورد 
نیاز شرب و کشاورزی طرح انتقال آب از سواحل مکران از طریق سد جگین 
به میناب در دست اجرا است.وی ادامه داد:  با توجه به پایان عمر مفید خط 
اول شبکه آبرسانی میناب به بندرعباس، کار تعویض لوله های این خط آغاز 
شــده و خط سومی در این مسیر در دستور کار نیست.ملایی شنبه اظهار 
کرد: هم اکنون 600 دشت با مشکلات بی آبی و فروچاله در کشور وجود دارد 
که یکی از این دشت ها در میناب واقع شده لذا کار احیای آن با اجرای 10 

طرح تغذیه مصنوعی در اولویت وزارت نیرو قرار گرفته است.
عرضه مستقیم محصولات کشاورزی

* مدیر تنظیم بازار محصولات سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: 
به منظور کم کردن فاصله بین مزرعه تا بازار مصرف، غرفه عرضه مستقیم 

محصولات کشاورزی در بندرعباس راه اندازی شد.
عزیز ســیدی گفت: با توجه به لزوم حمایت از تولیدکنندگان سبزی 
و صیفی اســتان و برای خدمات دهی و عرضــه محصولات با کیفیت و با 
قیمت مناسب به شهروندان، تعداد 4 غرفه در اختیار کشاورزان استان در 
سطح شهر بندرعباس قرار داده شده است تا بدون واسطه نسبت به عرضه 

محصولات خود اقدام کنند.
وی افــزود: ایــن غرفه ها به صورت موقت و با نظارت ســازمان جهاد 
کشاورزی در اختیار بهره برداران قرار داده شده تا ضمن فروش محصولات، 
شهروندان نیز از محصولات فصلی استان با قیمت پایین تر از بازار و کیفیت 

مطلوب بهره مند شوند.
بررسی مسائل منابع طبیعی

رشت- خبرنگار کیهان: استاندار گیلان از تشکیل کارگروه بررسی 
مسائل منابع طبیعی در پروژه های مهم استان با اختیارات ملی خبر داد.

محمدعلی نجفی اظهار داشت: در این نشست مقرر شد کارگروهی به 
صورت منظم به منظور تصمیم گیری برای اعطای مجوزهای منابع طبیعی 
برای پروژه های مهم اســتان که نیاز به اختیارات کشوری دارد، در گیلان 

تشکیل شود.
وی بر رفع موانع سرمایه گذاران برای تولید و ایجاد اشتغال تاکید کرد.

جاده 59، معروف به جاده چالوس یکی از مهم ترین جاده ها برای 
مردم تهران و کرج است که از میان شهر کرج در استان البرز شروع و 
به شهر چالوس در کرانه دریای خزر وصل می شود. برخی این جاده را 
یکی از زیباترین جاده های جهان می دانند. تا اواخر دوره قاجار جاده ای 
بین کرج - چالوس وجود نداشته است و تنها یک مسیر خاکی و مالرو، 
راه دسترسی به روستاهای این منطقه را تشکیل می داده است اما به 

گونه ای نبود که ارتباط دهنده شمال و جنوب کشور باشد.
با وجود مناظر زیباي اطراف این جاده اما نقاط حادثه  خیز زیادی 
در طول مسیر جاده چالوس وجود دارد. به دلیل جنس آهکی و رسوبی 
کوه ها، هر از چندگاهی ریزش ســنگ روی جاده چالوس باعث بسته 
شــدن آن می شود. در زمستان ها نیز خطر بهمن رانندگان را تهدید 
می کند. عرض کم جاده و عمر طولانی آن نیز از دیگر موارد خطرناک 

بودن جاده چالوس است.
جاده چالوس را به عنوان یکی از پرحادثه و پرتلفات ترین محورهای 
جاده ای ایران معرفــي کرده اند اما تاکنون تدابیر لازمي در خصوص 
جلوگیري از خطرات احتمالي این جاده بخصوص در زمســتان انجام 
نشــده است؛ به وضوح مي توان دید که  نیمی از سنگ های بزرگ در 
اطراف جاده چالوس کاملا رها و آزاد بوده و هر لحظه امکان ســقوط 

دارند.
همین چند روز گذشــته سنگ 300 کیلوگرمي بر روي یک پژو 
206 در جاده چالوس سقوط کرد و باعث کشته شدن یک مرد و دو 
زن و یک کودک 4 ســاله شد. اما چه کسی پاسخگوی فاجعه مرگ 

خانواده 4 نفره است؟!
آیا مسئولین اداره کل راه و شهرسازی استان البرز با  نقاط حادثه 

خیز جاده چالوس  آشنایی ندارند؟!
آیا زمان آن نرسیده است نقاط حادثه خیز جاده چالوس شناسایی 

و امن گردد؟
چند نفر دیگر از هموطنانمان باید اسیر عفریت مرگ شوند تا اینکه 
مسئولان استان البرز و کشور تدبیری بیندیشند و مناطق حادثه خیز 

جاده چالوس را امن کنند.
اگر مسئولی از مسئولان استان حضور داشتند و انبوه جمعیت را 
در مراسم به خاکسپاری درگذشتگان حادثه جاده چالوس می دیدند 
شاید اندکي رگ غیرتشان می جنبید و زودتر دست به کار می شدند.

جاده فیروزکوه و هراز نیز در چندین نقطه ناامن می باشد و با ایجاد 
تونل مصنوعی در نقاط حادثه خیز امنیت نسبی ایجاد شده است.

از شــکل گیری اســتان البرز تاکنون اداره کل راه و شهرسازی از 
جمله اداراتی است که ثبات مدیریتی نداشته و جزو اداراتی با تغییر 
پی در پی مدیر بوده اســت فقط در دولت تدبیر و امید این ســومین 

فردی است که سکاندار این اداره کل شده است.
اگر وزارت راه و شهرسازی در این مدت به جای تعویض پی در پی 
مدیران یک مدیر کارآمد گذاشــته بود و آن مدیر توان خود را برای 
کار کردن و حداقل ها گذاشته بود شاید امروز جاده چالوس رخت عزا 

بر تن نمی کرد.
چند وقت پیش در خصوص صخره های روبروی تالار ارکیده )محل 
سقوط سنگ چند روز گذشته که منجر به فوت خانواده 4 نفره شد( 
به مدیران اداره راه توسط مسئولان بخش، اطلاع رسانی شده بود اما 

انگار نه انگار که جان مردم ارزشی هم دارد.
تامین امنیت جاده چالوس به خواســته و مطالبه عمومی مردم 
تبدیل شده و توسط خبرنگاران پیگیری می شود تا شاید شاهد چنین 

اتفاقاتی نباشیم.
فرزانه سیداسحقي

چه کسی پاسخگوست؟!

معاون اقتصادی و مردم یاری قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه گفت: ۳1 مدرسه در مناطق محروم سیستان و بلوچستان 

احداث و بازسازی شده است.
شهرام اسکندری داشت: انجام اقدامات محرومیت زدایی و مردم یاری 
در این خطه از کشور به عنوان یکی از اولویت های کاری در دستور کار 
قرارگاه منطقه ای قدس سپاه در جنوب شرق کشور قرار گرفته است.

وی افزود: فضاهای آموزشــی،عمرانی، اشــتغال زایی، فرهنگی و 
اجتماعی توسط قرارگاه قدس در سیستان و بلوچستان اجرا شده است.
اســکندری گفت: در منطقه »روتک« شهرستان خاش 2 مدرسه 
احداث و بازســازی شده اســت.وی افزود: این مدارس شامل مدرسه 
روســتای »نوک جو« و مدرسه »نادرآباد« در فاصله 800 متری از این 
روستا واقع شده است.معاون اقتصادی قرارگاه قدس جنوب شرق سپاه 
ادامه داد: مدرسه روستای »نادرآباد« با زیربنای 75 مترمربع ظرف مدت 
2 ماه احداث شــده و مدرسه »نوک جو« با زیربنای 70 مترمربع مورد 
بازسازی کامل و ایمن ســازی قرار گرفته است.اسکندری خاطرنشان 
کرد: در سال 94 و 6 ماه اول امسال 26 مدرسه خشت و گلی در نقاط 
مختلف استان بازســازی کامل شده و هزینه بازسازی هر یک از این 
مدارس بین 15 تا 35 میلیون تومان بوده که از محل اعتبارات داخلی 
سپاه تامین شده است. وی بیان کرد: در این مدت 5 مدرسه نیز توسط 
سپاه در استان احداث شده که شامل 2 مدرسه در روستای »روتک و 
اله آباد« در شهرستان زاهدان، یک مدرسه در شهرستان قصرقند و 2 

مدرسه در نقاط صفر مرزی شهرستان سرباز است.

اصفهان - خبرنگار کیهان:
 عملیات اجرایی طــرح فولاد یزد یک، در 

شرکت فولاد آلیاژی ایران آغاز شد.
مدیرعامل شــرکت فولاد آلیاژی ایران گفت: این 
طرح با ظرفیت 700 هزار تن تولید بیلت فولاد آلیاژ ی 

در زمینی به مساحت سیصد هکتار اجرا می شود.
قدیریــان افزود: برای اجرای این طرح در مجموع 
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صندوق توسعه ملی سرمایه گذاری می شود.
وی اشاره کرد:  طرح فولاد یزد یک شرکت فولاد 
آلیاژی ایران در مدت دو سال اجرا می شود و هزار نفر 

هم در آن مشغول بکار خواهند شد.
مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژي ایران گفت: در این 
طرح احداث کارخانه های لوله های آلیاژی بدون درز 
و وایر به عنوان صنایع پایین دســتی و احداث واحد 
آهن اســفنجی به عنوان صنایع بالا دستی و تکمیل 
کننده زنجیره تولید پیش بینی شده است. میرمحمدی 
استاندار یزد هم در مراسم آغاز عملیات اجرایی فولاد 
یزد یک، ثبت رکوردهای جدید در شرکت فولاد آلیاژی 
در بخش های تولید فروش و صادرات را نشان از انسجام، 
همدلی و تلاش مجموعه این شرکت دانست و اظهار 
امیدواری کرد طرح فولاد یزد یک با سرعت اجرا و در 

زمستان سال 97 راه اندازی شود.

مدیر تعاون روستایی استان گلستان گفت: 
خریداری تضمینی پرتقال های یخ زده باغداران 

گلستانی بر اثر سرمای اخیر آغاز شد.
تقی رجایی در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: از 
روز سه شــنبه هفته گذشته خرید تضمینی پرتقال با 
قیمت هر کیلو 550 تومان در 3 مرکز خرید در استان 

گلستان آغاز شد.
وی افزود: 3 مرکز تعاون روســتایی در شهرهای 
گرگان، بندرگز و کردکوی پرتقال های باغداران را  تا 

15 بهمن تحویل می گیرند.
مدیر تعاون روستایی استان گلستان تصریح کرد: 
باغداران با مراجعه به جهادکشاورزی این 3 شهرستان 
و ثبت نام می توانند بار خود را به مراکز تحویل دهند.

مدیر تعاون روســتایی اســتان گلســتان گفت: 
کمیته ای از جهاد کشاورزی، سازمان تعاون روستایی 
و نماینــده باغداران کار مراحــل مختلف خرید را به 

عهده دارند.
رجایی افزود: ابلاغیه خرید این محصولات از 30 
آذر بود که با توجه به نبود کارخانه در اســتان برای 
خرید پرتقال های درجه 3، با هماهنگی کارخانه های 

استان ارومیه این کار از سه شنبه آغاز شد.
وی گفــت: پــس از ثبت خرید در ســامانه یک 
هفته تا 10 روز پس از تحویل محصول پول باغداران 

پرداخت می شود.
رجایی اظهار کرد: پیش بینی می شود بیش از 5هزار 

تن پرتقال در استان گلستان خریداری شود.
ســرمای یخبندان اول آذر ماه به بیش از 6 هزار 
هکتار از باغات پرتقال اســتان گلستان خسارت زد و 
بیش از 120 هزار تن محصول دچار یخ زدگی شدند.

بوشهر- خبرنگار کیهان:
بیش از 1۰۰ دانشجوی دندان پزشکی بوشهر در اعتراض به 
مشکلات اساسی تنها کلینیک آموزشی دندانپزشکی استان 
بوشهر مقابل در سالن اجتماعات شهید بهشتی دانشگاه علوم 

پزشکی بوشهر تحصن کردند.
بصری رئیس دانشــکده دندانپزشکی به میان دانشجویان معترض 
رفته و تهدید کرد که اگر بر سر کلاس حاضر نشوید از نمره پایانی شما 
کم خواهد شد. وی آنها را دانشجویانی ضعیف در عرصه دندانپزشکی 
خطاب کرد اما دانشــجویان معترض با توهین خواندن این ســخنان 
رئیس دانشــکده، خواســتار آمدن اقبالی، معاون آموزش دانشگاه در 

میان دانشجویان معترض شدند که با پاسخ منفی وی روبه رو شدند.
نبود امکاناتی همچون یونیت دندانپزشکی، استریل کردن تجهیزات، 
کمبود آب و دیگر تجهیزات دندانپزشکی باعث شده است که مدت ها این 
کلینیک با مشکلات خدمات دهی برای دانشجویان و بیماران روبرو باشد. 
علاوه بر دانشجویان دندانپزشکی که به علت کمبود تجهیزات پزشکی 
کلاس های عملی آنها مختل شــده است. بیمارانی همه روزه از نقاط 
مختلف استان برای عمل دندانپزشکی به این کلینیک مراجعه می کنند 
ولی به علت نبود امکانات لازم دست خالی به شهر خود باز می گردند.
به گفته دانشجویان این کلینیک، بیماران بارها به نبود امکانات این 
کلینیک اعتراض کرده اند اما با وجود قول مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
از سال گذشته تا به امروز هیچ گونه اقدامی انجام نشده است و کماکان 

کلینیک دندانپزشکی با کمبود امکانات دست و پنجه نرم می کند.
علیرضا رئیســی رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر چندی پیش 
برای تمام این مشکلات مطرح شده تصمیمات خوبی گرفتیم و به زودی 
قرار اســت به مرحله اجرا درآید تا تمام امکاناتی که این دانشــجویان 

نیاز دارند تأمین شود.

رونمایی از محصول 
دانش بنیان پارک علم

 و فناوری دانشگاه سمنان

آغاز عملیات اجرایی طرح 
فولاد یزد یک

افتتاح دستگاه ماموگرافی 
بیمارستان ایران ایرانشهر

دســتگاه ماموگرافی بیمارستان ایران ایرانشهر 
با حضور دکتر سیدحســن قاضی زاده هاشمی وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به بهره برداری 

رسید.
هاشــمی سفر خود به ایرانشهر از بیمارستان ایران این 
شــهر بازدید و دستگاه ماموگرافی این بیمارستان به ارزش 

تقریبی 2 میلیارد ریال را افتتاح کرد.
وی گفــت: با راه اندازی این دســتگاه امکان غربالگری 
و تشــخیص به موقع بیماری های پستان در حوزه جنوب 
سیســتان و بلوچستان که تا قبل از این مقدور نبود، فراهم 
شده است.رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی ایرانشهر نیز  گفت: طرح تحول نظام سلامت باعث 
تحول در زمینه درمان در سیستان و بلوچستان شده است.
ایرج ضاربان تصریح کرد: قبل از طرح تحول نظام سلامت 
مردم ایرانشــهر برای درمان مجبور بودند به مرکز استان یا 

سایر استان های کشور مراجعه کنند.
وی افزود: ســاخت بیمارستان 500 تختخوابی یکی از 
ضرورت های این حوزه اســت که امیدواریم وزیر بهداشت 

درمان و آموزش پزشکی در این زمینه نیز مساعدت کند.
رئیس دانشــکده علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی 
درمانی ایرانشهر گفت: ارتقای این دانشکده به دانشگاه یکی 
از آرزوهای دیرین مردم این شهرستان بود که خوشبختانه 

با دستور دکتر قاضی زاده هاشمی این امر هم محقق شد.

بهره برداری از 60 دستگاه اتوبوس بازسازی شده
 در اهواز

پرتقال های یخ زده باغداران گلستان 
خریداری می شود

معاون عمرانی استاندار اعلام کرد 

اختصاص ۶۰ میلیارد تومان
 برای توسعه فرودگاه کرمانشاه

انتقاد دادستان کرج از ساخت خودروهایی که در چند ثانیه به سرقت می روند

راه اندازی پایگاه اورژانس هوایی
 در چابهار

به دلیل بی آبی
محصولات کشاورزی

 در هندیجان به خطر افتاد

در دیگر نقاط کشــور راه اندازی می شود و پوشش 
اورژانس هوایی به 25 فروند بالگرد خواهد رسید.

حریرچــی اظهار امیدواری کرد بــا راه اندازی 
اورژانس هوایی بسیاری از مشکلات گذشته و حمل 
بیماران و مدت زمان رسیدن به مراکز بهداشتی و 
درمانی کاهش پیدا کند. وی گفت: مقرر شده بود 
22 دســتگاه آمبولانس به سیستان و بلوچستان 
تحویل شــود که 10 دستگاه تحویل شده است و 

12 دستگاه دیگر تا 22 بهمن تحویل خواهد شد.

178 روستای چهارمحال در خطر
 رانش زمین

فرسایش خاک و بیابان زایی در انتظار 
دشت های سمنان

معاون قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه خبر داد
احداث و بازسازی ۳1 مدرسه

 در سیستان و بلوچستان

اعتراض دانشجویان دندانپزشکی بوشهر 
به کمبود تجهیزات پزشکی


